• výroba elektriny, dodávka elektriny;  

•  informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly; 

• výroba tepla, rozvod tepla. 

Článok 5 

Základné imanie spoločnosti, zvýšenie a zníženie základného imania spoločnosti 

5.1 Základné imanie spoločnosti je 281 365 934,89 € (slovom: dvestoosemdesiatjeden 

miliónov tristošesťdesiatpäťtisíc deväťstotridsaťštyri eur a osemdesiatdeväť centov). 

5.2 Základné imanie spoločnosti bolo ku dňu jej vzniku vytvorené vkladom zakladateľa tak, 

ako je uvedené v zakladateľskej listine spoločnosti. 

5.3 Základné imanie spoločnosti môže byť zvýšené alebo znížené na základe rozhodnutia

[...]

povinnosti vylúčeným akcionárom , a výdavky spoločnosti s tým spojené a o podiel na 

strate spoločnosti. 

5.9 Akcionár po dobu trvania spoločnosti, ani v prípade jej zrušenia nie je oprávnený 

požadovať vrátenie svojich majetkových vkladov. 

Článok 6 

Akcie spoločnosti 

6.1 Základné imanie je rozdelené na 8 477 431 (slovom osem miliónov 

štyristosedemdesiatsedemtisíc  štyristo tridsaťjeden) kmeňových akcií. 

6.2 Akcie spoločnosti majú zaknihovanú podobu a sú vydané vo forme na meno v 

menovitej hodnote jednej akcie vo výške 33,19 € (slovom tridsaťtri eur a devätnásť 

centov). Akcie sú vedené ako zaknihované cenné papiere v zákonom ustanovenej